

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 107 /2014  
Deposition of Witness for : PW 5**

**Name** : திரு. வீராசாமி  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 22-07-2022.**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது கீழ்சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். எதிரிகளை தெரியும். அ.சா.1 பாலுவை தெரியும். அ.சா.1ன் குடும்பத்திற்கும், எதிரியின் குடும்பத்திற்கும் உள்ள முன் விரோதத்தைப்பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. வழக்கு சம்பவம் குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

**அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.**

போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், விசாரணையில் கடந்த 25.4.2013ந் தேதி மாலை சுமார் 6.45 மணியளவில் இறந்து போன பாபு, பாலு குடும்பத்திற்கும், அண்ணாமலை குடும்பத்திற்கும் 3 செண்ட் சம்மந்தமாக கோர்ட்டில் வழக்கு போட்டு அதற்கு அ.சா.1ன் வீட்டிற்கு தீப்பாகியுள்ளது என்றும், அந்த இடம் குறித்து அடிக்கடி தகராறு ஏற்பட்டு கோர்ட்டில் அப்பீல் செய்து மீண்டும் அ.சா.1க்கு தீப்பாகிவிட்டதாக பேசிக்கொண்டார்கள் என்றும், ஒரு வாரத்திற்கு முன்பாக 1ம் எதிரி அ.சா.1ன் வீட்டிற்கு சென்று மிரட்டி உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று தகராறு செய்தார் என்றும், அது சம்மந்தமாக ஊரில் பஞ்சாயத்தும் பேசப்பட்டது என்றும், பிறகு 25.4.2013ந் தேதி மாலை 6.45 மணிக்கு நான் என் நிலத்தில் இருந்து என் வீட்டிற்கு வந்தபோது ஒரே கூச்சலாகவும், கும்பலாகவும் இருந்தது என்றும், நான் போய் பார்த்த போது எங்கள் வீட்டு சிமெண்ட் தின்னையில் அ.சா.1ன் மகன் பாபு கழுத்திலும், கன்னத்திலும், நெற்றியிலும் கத்தியால் குத்தப்பட்டு ரத்தம் சொட்ட சொட்ட தின்னையில் கிடந்தார் என்றும், நான் என்ன என்று விசாரித்த போது அங்கிருந்த கங்கை அமரன், வேலு, செளந்தர், குமார் ஆகியோர் அண்ணாமலையின் மகன் சுந்தரமூர்த்தி தன் கையில் வைத்திருந்த கூர்மையான இரும்பு கத்தியால் பாபுவை மாறி மாறி குத்திவிட்டதாக சொன்னார்கள். பின்னர் பாபுவை டாடா ஏலியில் ஏற்றி திருவண்ணாமலை அரசு

மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு எடுத்து சென்றார்கள் என்றும், பின்னர் பாபு இறந்து விட்டதாக கூறினார்கள் என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகள் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை** - இல்லை.

ஓம்/- வீராசாமி

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be knowledgeable by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.