

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 107/2014

Deposition of Witness for : PW 6

Name : திரு. கங்கை அமரன்  
Father Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 30-09-2022.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது கீழ் சிறுபாக்கத்தில் வசித்து வருகிறேன். இறந்து போன பாபுவை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சுமார் 9 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ஆஜர் எதிரிகளுக்கும், இறந்து போன பாபு வகையறாவுக்கும் சொத்து சம்மந்தமாக தகராறு இருந்து வந்தது. எதிரி சுந்தரமூர்த்தி என்பவர் பாபுவிடம் வந்து உங்க வீட்டில் யாரையாவது குலோஸ் பன்னால் தான் நீங்கள் சம்மா இருப்பீர்கள் என்று கூறி வந்தார். சம்பவ தினத்தன்று வீராசாமி வீட்டின் அருகே பாபுவிற்கும், சுந்தரமூர்த்திக்கும் வாய் தகராறு இருந்து வந்தது. நான் சென்று பார்த்த போது எதிரி சுந்தரமூர்த்தி பாபுவை கழுத்திலும், நெற்றியிலும், கன்னத்திலும் கத்தியால் குத்திவிட்டு எதிரி சுந்தரமூர்த்தி ஓடிவிட்டார். அதன் பிறகு நான் மருத்துவமனைக்கு தூக்கி சென்றேன். மருத்துவமனையில் பாபு இறந்து விட்டதாக கூறினார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் கத்தியைக் கொண்டு தான் பாபுவை சுந்தரமூர்த்தி குத்தினார். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

ஓம்/- கங்கை அமரன்

Taken down by me in Open Court read over of the  
witness and to knowledge by him/her as correct

Sd/- Irujan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 107/2014**

**Deposition of Witness for : PW 7**

**Name** : திரு. செளந்தர்  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 30-09-2022.**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது சிறுபாக்கம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். இறந்து போன பாபுவை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சுமார் 9 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு எதிரிகளுக்கும் பாபு வகையறாவுக்கும் இடம் சம்மந்தமாக தகராறு இருந்து வந்தது. மாலை 6 மணியளவில் நான் கடைக்கு செல்வதற்காக நான் வீராசாமி வீட்டின் அருகே வந்தபோது எதிரி சுந்தரமூர்த்தி கத்தியால் பாபுவை குத்தியதாக கேள்வி பட்டேன். நான் சென்றபோது பாபு ரத்தக் காயத்துடன் இருந்தார். பாபுவை மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள். மருத்துவமனையில் பாபு இறந்து விட்டதாக கூறினார்கள். என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

நான் சென்று பார்த்த போது அங்கு 5 - 6 நபர்கள் கூடியிருந்தார்கள். அவர்கள் பேசிக்கொண்டு இருந்தார்கள். மற்றபடி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. பாபுவுக்கும், எதிரிகளுக்கும் ஏற்கனவே நிலத்து தகராறு இருந்தது. நிலத்தகராறு இரு குடும்பத்தாருக்கும் இருந்து வந்த நிலையில் பாபு குடித்து விட்டு பாட்டில் குத்தி இறந்ததை காழ்ப்புணர்ச்சி காரணமாக எதிரிகள் மீது பொய் புகார் கொடுத்தற்கு நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- செளந்தர்

Taken down by me in Open Court read over of the  
witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruzan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 107/2014**

**Deposition of Witness for : PW 8**

**Name** : திரு. பாக்கியராஜ்  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 30-09-2022.**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது கீழ்சிறுபாக்கம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். இறந்து போன பாபுவை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சுமார் 9 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு அண்ணாமலை குடும்பத்தாருக்கும், பாபு வகையறாவுக்கும் சொத்து சம்மந்தமாக தகராறு இருந்து வந்தது. இறந்து போன பாபு வீராசாமி வீட்டின் திண்ணையில் உட்கார்ந்து கொண்டிருந்தார். எதிரி சுந்தரமூர்த்தி பாபுவிடம் வாக்குவாதம் செய்து கொண்டு இருந்தார். வழக்கமான சண்டை என்று தான் நாங்கள் நினைத்தோம். திடீர் என்று சுந்தரமூர்த்தி கத்தியை எடுத்து பாபுவின் கழுத்து, கன்னம் ஆகிய இடங்களில் குத்தினார். நாங்கள் பிடிக்க செல்லும் போது அவர் தப்பி ஓடிவிட்டார். பாபுவை நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு தூக்கி சென்றோம். மருத்துவமனையில் பாபு இறந்து விட்டதாக கூறினார்கள். என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

என்னுடைய அத்தை மகன் தான் இறந்து போன பாபு. போலீசார் விசாரணையில் நான் சம்பவத்தை நேரில் பார்த்ததாக சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி சுந்தரமூர்த்தி பாபுவிடம் தகராறு செய்ததாகவும், அவர் பாபுவை கத்தியால் குத்தியதாகவும் தான் தூரத்தில் இருந்து பார்த்ததாக தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இருவருக்கும் நிலத்தகராறு இருந்து வந்ததாலும், பாபு என் அத்தை மகன் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றும், அதனால்

தான் நான் காயம்பட்டதாக சொல்லும் நபரை நான் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பார்க்காத சம்பவத்தை பார்த்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஓம்/- பாக்கியராஜ்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.