

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 107/2014

Deposition of Witness for : PW 11

Name : திரு. கோவிந்தராஜ்  
Father Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 17-11-2022.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது கீழ்சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். இறந்து போன பாபுவை தெரியும் என் ஊர்க்காரர். எதிரிகள் மூவரையும் தெரியும். வழக்கைப்பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. என் முன்பு எதிரி சுந்தரமூர்த்தி எந்த வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை, அதன் பேரில் எந்த பொருளையும் கைப்பற்றப்படவில்லை. 1ம் எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 2ம் கையொப்பம் என்னுடையது தான், அந்த கையெழுத்தை தண்டராமப்பட்டு காவல் நிலையத்தில் வைத்து போட்டேன். அதில் என்ன எழுதி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.2. மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பமும் என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்தையும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து போட்டேன். அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.3. என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

26.4.2013 அன்று போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், 26.4.2013 அன்று தண்ணீர்பந்தல் - கீழ்வணக்கம்பாடி ரோடில் வேடியப்பன் கோயில் அருகே நானும் எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த செல்வ பாண்டியன் ஆகியோர் மரத்தடியில் உட்கார்ந்து கொண்டிருந்த போது தண்டராமப்பட்டு காவல் ஆய்வாளர், தண்டராமப்பட்டு காவல் நிலைய குற்ற எண் 120/2013 வழக்கு சம்மந்தமாக 1ம் எதிரி சுந்தரமூர்த்தியை மதியம் சுமார் 2.15 மணிக்கு கைது செய்து விசாரித்த போது அவர் எந்த வித வற்புறுத்தலும் இன்று தாமாக ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும், அதன் அடிப்படையில் ஆய்வாளர் மாலை 4.30 மணியளவில் 1ம் எதிரியை அழைத்துச் சென்று கீழ்சிறுப்பாக்கம் பெரிய ஏரி மேடு பக்கத்தில்

உள்ள பெரிய பாறை அருகே இருந்த கூரிய கத்தி சா.பொ.1 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. காப்பி கலர் அரைக்கை சட்டை, வெள்ளை கலர் பெர்முடாஸ் ஆகியவற்றை எடுத்து ஆஜர் செய்தார் என்றும், அதனை ஆய்வாளர் மகஜர் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார்கள் என்றும், அதில் நானும் செல்வபாண்டியனும் கையெழுத்து போட்டோம் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் என்ன எழுதி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது.

ஓம்/- கோவிந்தராஜ்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 107/2014**

**Deposition of Witness for : PW 12**

**Name** : திரு. வேலு  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 17-11-2022.**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது கீழ்சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். பெயிண்ட் வேலை செய்து வருகிறேன். இறந்து போன பாபுவை தெரியும் அவர் எப்படி இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. எதிரிகளை தெரியும், ஒரே ஊர்க்காரர்கள் தான். வழக்கு குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது. சமார் 6 - 7 வருடங்களுக்கு முன்பு போலீசார் என்னிடம் வெற்று பேப்பரில் கையெழுத்து வாங்கிக்கொண்டார்கள். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. பார்வை மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ. 4 சம்பவ இடத்தில் இருந்து கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.5. அந்த மகஜரில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

**அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.**

போலீசார் என்னை விசாரித்ததாகவும், போலீசார் விசாரணையில் கடந்த 26.4.2013 ன் தேதி காலை 6 மணிக்கு எங்கள் ஊரான கீழ்சிறுப்பாக்கம் கிராமம், முருகன் கோயில் தெருவில் வீராசாமி வீட்டின் அருகே நானும், பாண்டியன் என்பவரும் பாபு கொலை பற்றி பேசிக்கொண்டு இருந்தோம் என்றும், அப்போது போலீசார் அங்கு வந்து தண்டரம்பட்டு காவல் நிலைய குற்ற எண் 120/2013 வழக்கில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் தயார் செய்ய எங்கள் சாட்சிகளாக இருக்கும்படி கேட்டுக் கொண்டார்கள் என்றும், போலீசார் சம்பவ இடத்தைப் பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார்கள் என்றும், அதில் நானும், பாண்டியனும் கையெழுத்து இட்டோம் என்றும், மேலும் ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்தில் ரத்தக்கரை படிந்த காரை துண்டுகள் நான்கையும், ரத்தக்கரைபடியாத காரை துண்டுகள் நான்கையும் எடுத்தார் என்றும், பின்னர் 4 அடி தூரத்தில் ரத்தக் கரை படிந்த மண் மற்றும்

ரத்தக்கரை படியாத மண் ஆகியவற்றை மகஜரில் கைப்பற்றினார்கள் என்றும், அந்த மகஜரில் நானும், பாண்டியனும் கையெழுத்து இட்டோம் என்று விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற வேண்டி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

பார்வை மகஜர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் என்ன எழுதி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது.

ஓம்/- வேலு

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledge by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.