

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 107/2014**

**Deposition of Witness for : PW 13**

**Name** : திரு. சிரஞ்சீவி  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 28-02-2023.**

**(A1 to A3 present)**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எங்கள் ஊர்க்காரர் தான். இறந்து போன பாபு எங்கள் ஊர் தான். சாட்சிகளை தெரியும். சம்பவம் நடந்த போது நான் ஊரில் இல்லை. என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. பாபு என்பவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

**அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.**

போலீசார் விசாரணையில் பாபுவிற்கும் 1ம் எதிரிக்கும் வீட்டுமனை சம்பந்தமாக முன்பகை இருந்து வந்தது என்றும், அந்த வழக்கு பாபுவிற்கு சாதகமாக தீர்ப்பாகியது என்றும், சம்பவத்தன்று எதிரிகள் பாபுவின் வீட்டின் அருகில் சென்று உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று கூறியதாகவும், ஊர்க்காரர்கள் பஞ்சாயத்து பேசி விலக்கிவிட்டார்கள் என்றும், அதே ஊரைச் சேர்ந்த அண்ணாமலை என்பவர் பாபுவிடம் பாகம் கேட்டார் என்றும், அப்போது சுந்தரமூர்த்தி உன்னை குளோஸ் செய்தால் தான் பிரச்சனை தீரும் என்று கூறியதாகவும், பாபு சொந்தமாக வாங்கிய சொத்தில் இருந்த மரத்தை வெட்டியபோது எதிரிகள் மரம் வெட்டுவதை தடுத்தது நிறுத்தி தகராறு செய்தார்கள் என்றும், எதிரி சுந்தரமூர்த்தி பாபுவை பார்த்து கூடிய சீக்கிரம் உன்னை குளோஸ் செய்வதாக கூறினார் என்றும். 25.4.2013 மாலை 6.45 மணிக்கு அவர் வீட்டின் தின்னையில் உட்காந்து கொண்டு இருந்த போது எதிரி சுந்தரமூர்த்தி அந்த குறுக்கு தெரு வழியாக சென்றார் என்றும், அப்போது பாபுவுடன் தகராறு செய்தார்

என்றும், கொஞ்ச நேரத்தில் என்னை காப்பாற்றுங்கள் என்று பாபு சத்தம் போட்டார் என்றும், நாங்கள் அங்கு சென்று பார்த்த போது சுந்தரமூர்த்தி தன் கையில் வைத்திருந்த கூர்மையான கத்தியால் பாபுவின் கழுத்திலும், கன்னத்திலும், நெற்றியிலும், மார்பிலும் மாறி மாறி குத்தினார் என்றும், பாபு ரத்தக் காயத்துடன் சாய்ந்தார் என்றும், நானும், பிரபு, பாக்கியராஜ் ஆகியோர் பாபுவை தூக்கினோம் என்றும், அப்போது எதிரி அண்ணாமலையும், சுந்தரமூர்த்தி, மாணிக்கம் ஆகியோர் பாபுவை பார்த்து இன்றைக்கு தப்பித்து விட்டாய் என்றைக்கு இருந்தாலும் உன்னை கொலை செய்யாமல் விடமாட்டோம் என்றும், சுந்தரமூர்த்தி அந்த கத்தியை காட்டி கிட்டே வந்தால் குத்தி விடுவேன் என்று கூறி ஓடிவிட்டார் என்றும், பாபுவை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம் என்றும், அங்கு பாபு இறந்து விட்டார் என்று கூறியதாகவும் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.**

ஓம்/- சிரஞ்சீவி

Taken down by me in Open Court read over at the witness and to be acknowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 107/2014**

**Deposition of Witness for : PW 14**

**Name** : திரு. வேலு  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 28-02-2023.**

**(A1 to A3 present)**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எங்கள் ஊர்க்காரர் தான். இறந்து போன பாபு எங்கள் ஊர் தான். சாட்சிகளை தெரியும். பாபுவை கொலை செய்து விட்டதாக கேள்வி பட்டேன். நான் மறுநாள் தான் ஊருக்கு வந்தேன். பாபுவை யார் கொலை செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.**

போலீசார் விசாரணையில் பாபுவிற்கும் 1ம் எதிரிக்கும் வீட்டுமனை சம்பந்தமாக முன்பகை இருந்து வந்தது என்றும், அந்த வழக்கு பாபுவிற்கு சாதகமாக தீர்ப்பாகியது என்றும், சம்பவத்தன்று எதிரிகள் பாபுவின் வீட்டின் அருகில் சென்று உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று கூறியதாகவும், ஊர்க்காரர்கள் பஞ்சாயத்து பேசி விலக்கிவிட்டார்கள் என்றும், அதே ஊரைச் சேர்ந்த அண்ணாமலை என்பவர் பாபுவிடம் பாகம் கேட்டார் என்றும், அப்போது சுந்தரமூர்த்தி உன்னை குளோஸ் செய்தால் தான் பிரச்சனை தீரும் என்று கூறியதாகவும், பாபு சொந்தமாக வாங்கிய சொத்தில் இருந்த மரத்தை வெட்டியபோது எதிரிகள் மரம் வெட்டுவதை தடுத்து நிறுத்தி தகராறு செய்தார்கள் என்றும், எதிரி சுந்தரமூர்த்தி பாபுவை பார்த்து கூடிய சீக்கிரம் உன்னை குளோஸ் செய்வதாக கூறினார் என்றும். 25.4.2013 மாலை 6.45 மணிக்கு அவர் வீட்டின் தின்னையில் உட்காந்து கொண்டு இருந்த போது எதிரி சுந்தரமூர்த்தி அந்த குறுக்கு தெரு வழியாக சென்றார் என்றும், அப்போது பாபுவுடன் தகராறு செய்தார்

என்றும், கொஞ்ச நேரத்தில் என்னை காப்பாற்றுங்கள் என்று பாபு சத்தம் போட்டார் என்றும், நாங்கள் அங்கு சென்று பார்த்த போது சுந்தரமூர்த்தி தன் கையில் வைத்திருந்த கூர்மையான கத்தியால் பாபுவின் கழுத்திலும், கன்னத்திலும், நெற்றியிலும், மார்பிலும் மாறி மாறி குத்தினார் என்றும், பாபு ரத்தக் காயத்துடன் சாய்ந்தார் என்றும், நானும், பிரபு, பாக்கியராஜ் ஆகியோர் பாபுவை தூக்கினோம் என்றும், அப்போது எதிரி அண்ணாமலையும், சுந்தரமூர்த்தி, மாணிக்கம் ஆகியோர் பாபுவை பார்த்து இன்றைக்கு தப்பித்து விட்டாய் என்றைக்கு இருந்தாலும் உன்னை கொலை செய்யாமல் விடமாட்டோம் என்றும், சுந்தரமூர்த்தி அந்த கத்தியை காட்டி கிட்டே வந்தால் குத்தி விடுவேன் என்று கூறி ஓடிவிட்டார் என்றும், பாபுவை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம் என்றும், அங்கு பாபு இறந்து விட்டார் என்று கூறியதாகவும் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.**

ஓம்/- வேலு

Taken down by me in Open Court read over at the witness and to be acknowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 107/2014**

**Deposition of Witness for : PW 15**

**Name** : திரு. பிரபு  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 28-02-2023.**

**(A1 to A3 present)**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எங்கள் ஊர்க்காரர் தான். இறந்து போன பாபு எங்கள் ஊர் தான். சாட்சிகளை தெரியும். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

**அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.**

போலீசார் விசாரணையில் பாபுவிற்கும் 1ம் எதிரிக்கும் வீட்டுமனை சம்பந்தமாக முன்பகை இருந்து வந்தது என்றும், அந்த வழக்கு பாபுவிற்கு சாதகமாக தீர்ப்பாகியது என்றும், சம்பவத்தன்று எதிரிகள் பாபுவின் வீட்டின் அருகில் சென்று உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று கூறியதாகவும், ஊர்க்காரர்கள் பஞ்சாயத்து பேசி விலக்கிவிட்டார்கள் என்றும், அதே ஊரைச் சேர்ந்த அண்ணாமலை என்பவர் பாபுவிடம் பாகம் கேட்டார் என்றும், அப்போது சுந்தரமூர்த்தி உன்னை குளோஸ் செய்தால் தான் பிரச்சனை தீரும் என்று கூறியதாகவும், பாபு சொந்தமாக வாங்கிய சொத்தில் இருந்த மரத்தை வெட்டியபோது எதிரிகள் மரம் வெட்டுவதை தடுத்தது நிறுத்தி தகராறு செய்தார்கள் என்றும், எதிரி சுந்தரமூர்த்தி பாபுவை பார்த்து கூடிய சீக்கிரம் உன்னை குளோஸ் செய்வதாக கூறினார் என்றும். 25.4.2013 மாலை 6.45 மணிக்கு அவர் வீட்டின் தின்னையில் உட்காந்து கொண்டு இருந்த போது எதிரி சுந்தரமூர்த்தி அந்த குறுக்கு தெரு வழியாக சென்றார் என்றும், அப்போது பாபுவுடன் தகராறு செய்தார் என்றும், கொஞ்ச நேரத்தில் என்னை காப்பாற்றுங்கள் என்று பாபு சத்தம் போட்டார்

என்றும், நாங்கள் அங்கு சென்று பார்த்த போது சுந்தரமூர்த்தி தன் கையில் வைத்திருந்த கூர்மையான கத்தியால் பாபுவின் கழுத்திலும், கன்னத்திலும், நெற்றியிலும், மார்பிலும் மாறி மாறி குத்தினார் என்றும், பாபு ரத்தக் காயத்துடன் சாய்ந்தார் என்றும், நானும், பிரபு, பாக்கியராஜ் ஆகியோர் பாபுவை தூக்கினோம் என்றும், அப்போது எதிரி அண்ணாமலையும், சுந்தரமூர்த்தி, மாணிக்கம் ஆகியோர் பாபுவை பார்த்து இன்றைக்கு தப்பித்து விட்டாய் என்றைக்கு இருந்தாலும் உன்னை கொலை செய்யாமல் விடமாட்டோம் என்றும், சுந்தரமூர்த்தி அந்த கத்தியை காட்டி கிட்டே வந்தால் குத்தி விடுவேன் என்று கூறி ஓடிவிட்டார் என்றும், பாபுவை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம் என்றும், அங்கு பாபு இறந்து விட்டார் என்று கூறியதாகவும் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை** - இல்லை.

ஓம்/- பிரபு

Taken down by me in Open Court read over ot the witness  
and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 107/2014

Deposition of Witness for : PW 16

Name : திரு. பாண்டியன்  
Father Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 28-02-2023.

(A1 to A3 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எங்கள் ஊர்க்காரர் தான். இறந்து போன பாபு எங்கள் ஊர் தான். சாட்சிகளை தெரியும். பாபு தற்போது உயிருடன் இல்லை. பாபு எப்படி இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.6. போலீசார் என்னிடம் கையெழுத்து கேட்டார்கள் நான் போட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் அந்த கையெழுத்து அ.சா.ஆ.7. எதற்காக கையெழுத்து போட்டேன் என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் 26ந் காலை 6 மணிக்கு தண்டராம்பட்டு போலீசார் கீழ்சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தில் சம்பவ இடத்தை பார்வையில் பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றும், அதில் நானும், வேலு என்பவரும் சாட்சிகளாக இருந்து கையெழுத்து போட்டோம் என்றும், மேலும் சிமெண்ட் காரையில் ரத்தக்கறை படிந்த காரை சிறிதும், ரத்தக்கறை படியாத காரை சிறிதும், மேலும் ரத்தக்கறை படிந்த மண் மற்றும் படியாத மண் சிறிதும் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினார்கள் என்றும், அதில் நானும், வேலு என்பவரும் சாட்சிகளாக இருந்து

கையெழுத்து போட்டோம் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

பார்வை மகஜரில் என்ன எழுதி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. யாரும் எனக்கு படித்து காட்டவில்லை. என் முன்பு எந்த பொருளையும் போலீசார் கைப்பற்றவில்லை.

ஓம்/- பாண்டியன்

Taken down by me in Open Court read over ot the witness  
and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.