

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 107/2014

Deposition of Witness for : PW 17

Name : திரு. தனபால்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 10-03-2023.

(A1 to A3 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது கீழ்சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். இறந்து போன பாபுவை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். இவ்வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசாரும் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த இறந்து போன பாபு வீட்டிற்கும், அண்ணாமலை வீட்டிற்கும் வீட்டுமனை சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்ததாகவும், இது சம்மந்தமாக செங்கம் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடந்ததாகவும், அந்த வழக்கு பாபு வீட்டாருக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பாகிவிட்டது என்றும், அதனால் ஆஜர் எதிரி குடும்பத்தாருக்கும், பாபு வீட்டாருக்கும் அடிக்கடி பிரச்சனை இருந்து வந்ததாகவும், இது சம்மந்தமாக ஆஜர் எதிரிகள் மேல் முறையீடு செய்ததாகவும், அந்த வழக்கும் இறந்து போன பாபு வீட்டிற்கு சாதகமாக தீர்ப்பாகி விட்டதாகவும், இவர்களுக்கு இடையே அடிக்கடி சண்டை ஏற்பட்டு வந்ததாகவும், இது சம்மந்தமாக எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த சிதம்பரம், அமாவாசை மற்றும் ஊர் பெரியோர்கள் முன்னிலையில் பிரச்சனை பேசி சமாதானம் செய்து வைத்தோம் என்றும், அதன் பிறகு இறந்து போன பாபு கிரையம் வாங்கி வைத்திருந்த 1 3/4 ஏக்கரில் மரம் வெட்ட சென்றதாகவும், அப்போது ஆஜர் எதிரிகள் அங்கு சென்று தடுத்து நிறுத்தி தகராறு செய்தார்கள் என்றும், அப்போது பாபுவை பார்த்து ஆஜர் எதிரிகள் உன்னை கொலை செய்யாமல் விடமாட்டோம் என்று

மிரட்டியதாகவும், அந்த இடத்தில் நானும் மற்றும் ஊர் பெரியோர்களும் சென்று சமாதானம் செய்து வைத்தோம் என்றும், இந்நிலையில் கடந்த 25.4.2013ந் தேதி மாலை 6.45 மணியளவில் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த வீராசாமி வீட்டின் திண்ணையில் பாபு உட்கார்ந்து இருந்தார் என்றும், அங்கு சென்ற ஆஜர் எதிரிகள் பாபுவிடம் தகராறு செய்து கத்தியால் குத்திவிட்டார்கள் என்று கேள்வி பட்டு நான் அங்கு சென்று பார்த்தபோது பாபுவின் கையில், கன்னத்தில், நெற்றியில், தலையின் பின்பக்கத்தில் ரத்தக் காயங்களுடன் இருந்தார் என்றும், அவரை அங்கிருந்தவர்கள் ஒரு டாடா ஏஸி வாகனத்தில் ஏற்றி திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள் என்றும், அங்கு பாபு சிகிச்சை பலனின்றி இறந்து விட்டதாகவும் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகள் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- தனபால்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 107/2014

Deposition of Witness for : PW 18

Name : திரு. அமாவாசை
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 10-03-2023.

(A1 to A3 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது கீழ்சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். இறந்து போன பாபுவை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். இறந்து போன பாபுவிற்கும், எதிரிகளுக்கும் என்ன பிரச்சனை என்று எனக்கு தெரியாது. எங்கள் ஊரில் பஞ்சாயத்து ஏதும் நடக்கவில்லை. அதில் நான் கலந்து கொள்ளவும் இல்லை. அவருக்கு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசாரும் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த இறந்து போன பாபு வீட்டிற்கும், அண்ணாமலை வீட்டிற்கும் வீட்டுமனை சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்ததாகவும், இது சம்மந்தமாக செங்கம் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடந்ததாகவும், அந்த வழக்கு பாபு வீட்டாருக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பாகிவிட்டது என்றும், அதனால் ஆஜர் எதிரி குடும்பத்தாருக்கும், பாபு வீட்டாருக்கும் அடிக்கடி பிரச்சனை இருந்து வந்ததாகவும், இது சம்மந்தமாக ஆஜர் எதிரிகள் மேல் முறையீடு செய்ததாகவும், அந்த வழக்கும் இறந்து போன பாபு வீட்டிற்கு சாதகமாக தீர்ப்பாகி விட்டதாகவும், இவர்களுக்கு இடையே அடிக்கடி சண்டை ஏற்பட்டு வந்ததாகவும், இது சம்மந்தமாக எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த சிதம்பரம், தனபால் மற்றும் ஊர் பெரியோர்கள் முன்னிலையில் பிரச்சனை பேசி சமாதானம் செய்து வைத்தோம் என்றும், அதன் பிறகு இறந்து போன பாபு கிராமம்

வாங்கி வைத்திருந்த 1 3/4 ஏக்கரில் மரம் வெட்ட சென்றதாகவும், அப்போது ஆஜர் எதிரிகள் அங்கு சென்று தடுத்து நிறுத்தி தகராறு செய்தார்கள் என்றும், அப்போது பாபுவை பார்த்து ஆஜர் எதிரிகள் உன்னை கொலை செய்யாமல் விடமாட்டோம் என்று மிரட்டியதாகவும், அந்த இடத்தில் நானும் மற்றும் ஊர் பெரியோர்களும் சென்று சமாதானம் செய்து வைத்தோம் என்றும், இந்நிலையில் கடந்த 25.4.2013ந் தேதி மாலை 6.45 மணியளவில் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த வீராசாமி வீட்டின் திண்ணையில் பாபு உட்கார்ந்து இருந்தார் என்றும், அங்கு சென்ற ஆஜர் எதிரிகள் பாபுவிடம் தகராறு செய்து கத்தியால் குத்திவிட்டார்கள் என்று கேள்வி பட்டு நான் அங்கு சென்று பார்த்தபோது பாபுவின் கையில், கன்னத்தில், நெற்றியில், தலையின் பின்பக்கத்தில் ரத்தக் காயங்களுடன் இருந்தார் என்றும், அவரை அங்கிருந்தவர்கள் ஒரு டாடா ஏஸி வாகனத்தில் ஏற்றி திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள் என்றும், அங்கு பாபு சிகிச்சை பலனின்றி இறந்து விட்டதாகவும் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகள் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- அமாவாசை

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.