

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 107/2014

Deposition of Witness for : PW 19

Name : திரு. செல்லபாண்டியன்  
Father Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 13-04-2023.

(A1 to A3 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது கீழ்சிறுப்பாக்கம் கொல்லக் கொட்டாய் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும் எங்கள் ஊர்காரர்கள். இறந்த பாபுவும் எங்கள் ஊர் தான். சுமார் 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் ஆஜர் எதிரிகள் பாபு என்பவரை கொலை செய்தது சம்மந்தமாக விசாரித்தார்கள் என்றும், அப்போது நான் காவல் நிலையம் சென்றேன். அப்போது போலீசார் என்னிடம் கையெழுத்து பெற்றுக் கொண்டார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் மகஜரில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான் அந்த கையெழுத்துக்கள் முறையே அ.சா.ஆ. 8 மற்றும் 9. என் முன்பு எந்த ஆயுதமும் கைப்பற்றப்படவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் விசாரணையில் கடந்த 26.4.2013 அன்று போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், 26.4.2013 அன்று தண்ணீர்பந்தல் - கீழ்வணக்கம்பாடி ரோடில் வேடியப்பன் கோயில் அருகே நானும் எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த கோவிந்தராஜ் ஆகியோர் மரத்தடியில் உட்கார்ந்து கொண்டிருந்த போது தண்டராம்பட்டு காவல் ஆய்வாளர், தண்டராம்பட்டு காவல் நிலைய குற்ற எண் 120/2013 வழக்கு சம்மந்தமாக 1ம் எதிரி சுந்தரமூர்த்தியை மதியம் சுமார் 2.15 மணிக்கு கைது செய்து விசாரித்த போது அவர் எந்த வித வற்புறுத்தலும் இன்று தாமாக ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும், அதன் அடிப்படையில் ஆய்வாளர் மாலை 4.30 மணியளவில் 1ம் எதிரியை அழைத்துச் சென்று கீழ்சிறுப்பாக்கம் பெரிய ஏரி மேடு பக்கத்தில் உள்ள பெரிய பாறை அருகே இருந்த

கூரிய கத்தி சா.பொ.1 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. காப்பி கவர் அரைக்கை சட்டை, வெள்ளை கவர் பெர்முடாஸ் ஆகியவற்றை எடுத்து ஆஜர் செய்தார் என்றும், அதனை ஆய்வாளர் மகஜர் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார்கள் என்றும், அதில் நானும் கோவிந்தராஜும் கையெழுத்து போட்டோம் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை** - இல்லை

ஓம்/- செல்லபாண்டியன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness  
and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.