

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
S.C. NO.107/2014**

21.07.2023 - அ.சா. 1 பாலு மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்ட சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பாபு இறப்பதற்கு முன்னர் எதிரிகளுக்கும் எங்களுக்கும் வீட்டு மனை பிரச்சனை முடிந்து விட்டது. நான் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுக்கும் போது 1வது எதிரி சுந்தரமூர்த்தியை காவல் நிலையத்தில் பிடித்து வைத்திருந்தார்கள். நான் புகார் கொடுக்கும் போது சுந்தரமூர்த்தி தான் குற்றவாளி என்று காண்பித்தேன். போலீசார் அவரை கைது செய்தார்கள். சுந்தரமூர்த்தி காவல் நிலையத்தில் இருக்கும் போதே சா.பொ.1 கத்தியை நான் காண்பித்து நான் கொடுத்து விட்டேன்.

கோபால் மனைவி மலர்கொடி எங்கள் ஊர்க்காரர். அவர் இறந்து விட்டார். கோபால் அவர் மனைவியை அடித்து கொன்று விட்டதாக என் மீதும் என் பிள்ளைகள் மீதும் வழக்கு போட்டு இருந்தார் என்றால் சரிதான். மலர்கொடி இறந்த பிறகு பிரேதம் தெரியாத அளவிற்கு கொளுத்தி விட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த சமயம் என்னையும் பாபுவையும் போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள் பின்னர் அனுப்பி விட்டார்கள்.

எங்கள் ஊரில் இருந்து 4 கி.மீ தூரத்தில் கூடலூர் உள்ளது. என் மகன் இறந்து போன பாபு இரு சக்கர வாகனத்தில் சென்று ஒரு பெரியவர் மீது மோதியது சம்மந்தமாக அந்த ஊர்காரர்கள் அடித்து விட்டார்கள் என்று சொன்னால் சமாதானமாக போய் விட்டோம். கூடலூரில் அந்த பெரியவரின் குடும்பத்தாருக்கும், என் மகனுக்கும் விரோதம் இருந்து வந்தது என்றால் சரியல்ல. பாபுவின் நண்பர் குணசேகரன் என்பவர் விஜயகாந்த் கட்சியில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவர்கள் இருவரும் நண்பர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. போக வரும் போது பேசுவார்கள். பாபுவிற்கும், குணசேகரனுக்கும் தகராறு ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

பாபுவின் மனைவி சரளாவிற்கும், குணசேகரனுக்கும் கள்ள உறவு சம்மந்தமாக பாபுவிற்கும், குணசேகரனுக்கும் தகராறு இருந்தது என்றால் சரியல்ல. இறந்து போன பாபுவிற்கு நிறைய பேருடன் விரோதம் என்று சொன்னால்

சரியல்ல. என் மகனின் இறப்பு மற்ற நபர்களின் விரோதத் தன்மையால் ஏற்பட்டது என்றும், எதிரிகளுக்கும் என்மகன் இறப்பிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகன் இறந்த தேதி தெரியும்.

இறந்த தேதியன்று போலீசார் என்னை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் அன்றைய தேதியிலேயே பெற்றார்கள். போலீசார் நான் புகார் கொடுத்த அன்றே விசாரணை செய்தார்களா என்றால் மறுநாள் விசாரணை செய்தார்கள். அதன் பிறகு என்னை விசாரிக்கவில்லை. என்னை வீட்டில் வைத்து போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள். அப்போது என் மகன் மருத்துவமனையில் இருந்தார். வீட்டிற்கு கொண்டுவரவில்லை. நான் வீட்டிற்கும் மருத்துவமனைக்கும் அலைந்து கொண்டிருந்தேன்.

மருத்துவமனைக்கு சென்று மருத்துவர் இறந்து விட்டதாக சொன்ன பிறகு தண்டராம்பட்டு காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தேன். புகார் கொடுத்த அன்று என்னை விசாரிக்கவில்லை. மறுநாள் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்கள் அதில் நான் கையெழுத்து போட்டேன். அந்த கையெழுத்து தான் புகாரில் உள்ள கையெழுத்தா என்றால் ஆம். வாக்குமூலத்தை என் வீட்டில் படித்து காட்டிய பிறகு தான் நான் கையெழுத்து போட்டேன். என்னுடைய வீடு வடக்கு தெற்கு அமைந்த வீடு அது என் பெயரில் உள்ளது.

நான் குடியிருக்கும் வீடு தெற்கால் 50 அடி தூரத்தில் உள்ளது. என் சின்ன மகன் வடக்கால் உள்ளார். அதன் மத்தியில் கிழக்கு மேற்காக ஒரு தெரு போகிறது. அதே தெருவில் தெற்கே ஒரு தெரு பிரிகிறது அந்த தெருவில் தான் சம்பவம் நடைபெற்றது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் வீடு என் சின்ன பையன் வீடு அங்கு தான் நான் உட்கார்ந்து இருந்தேன். நான் உட்கார்ந்து இருந்த வீட்டில் இருந்து வீரசாமியின் வீட்டை நேரடியாக பார்த்தால் தெரியாது என்று சொன்னால் என் வீட்டை விட்டு வெளியே வந்து பார்த்தால் தெரியும். என் மகன் பிரபு வீட்டில் நானும் என் மனைவியும் உட்கார்ந்து இருந்தோம்.

நான் கொடுத்த புகாரில் நானும் என் மனைவியும் பிரபு வீட்டில் உட்கார்ந்து இருந்தோம் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சொன்னேன். நான் போலீசாரிடம் சொல்லவில்லை ஆனால் புகாரை எழுதிய ஊர் ஆளிடம் சொன்னேன். புகாரில் அவ்வாறு எழுதவில்லை என்றால் எனக்கு படிக்கத்

தெரியாது. படித்துக் காண்பித்தார்கள் அவ்வாறு இருந்தது. நான் கொடுத்த புகாரில் சம்பவ காலத்தில் நான் மட்டும் வீட்டில் இருந்தாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் இரண்டு பேருமே உட்கார்ந்து இருந்தோம். நான் போகும் போது குத்தினான். வேண்டாம், வேண்டாம் என்று நான் கத்தினேன், என்னையும் அவர் குத்த வந்தான். கத்தியை எடுத்துக் கொண்டு ஓடிவிட்டான்.

யார் குத்தியது என்று என் மகனிடம் கேட்கவில்லை அவனும் சொல்கின்ற நிலையில் இல்லை, அவன் உயிருக்கு போராடிக்கொண்டு இருந்தான். அவன் நிலைமை தவறியிருந்ததால் எப்படி சம்பவம் நடந்தது என்று கேட்கமுடியவில்லை. என்னுடைய புகாரிலும், வாக்குமூலத்திலும் என் மகனின் இடது கழுத்தில் காயம் இருந்ததாக சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நெற்றி, இடது புறம், கழுத்து பின்புறம் வளைத்து வளைத்து குத்தி வைத்திருந்தான். நான் மகனை புரட்டி போட்டு காயத்தை பார்க்கவில்லை, உடனே அவரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன்.

புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் முதுகின் இடப்புறம் காயம் உள்ள விவரத்தை நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. வீராசாமி வீட்டின் முன்பு என் மகன் வெட்டுப்பட்டு இருக்கும் போது நான் ஓடிச் சென்று பார்த்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகன் பாபு வீராசாமி வீட்டின் தின்னையில் உட்கார்ந்து கொண்டிருக்கும் போது 1ம் எதிரி கத்தியால் குத்திவிட்டு இருக்கிறான்.

நான் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகலை நான் காவல் நிலையத்தில் வாங்கியுள்ளேன். நான் கொடுத்த புகாரிலும், முதல் தகவல் அறிக்கையிலும் 2, 3 எதிரிகளின் பெயரை குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் எதிரியின் மீது தான் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். 2, 3 எதிரிகளின் பெயரைச் சொன்னேன் அவர்கள் எழுதாமல் விட்டு உள்ளார்கள். ஊரார் 2, 3 எதிரிகளை சேர்க்கசொல்லி போக்குவரத்தை தடை செய்த பிறகு போலீசார் அவர்களை சேர்த்தார்கள். அதன் பிறகும் 2, 3 எதிரிகளை முதல் தகவல் அறிக்கையில் சேர்க்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் எனக்கு படிக்கத் தெரியாது.

1ம் எதிரி என் மகனை தாக்கி என் மகன் கீழே விழுந்த பிறகு 2, 3 எதிரிகள் ஓடி வந்து ஒருத்தனை சாய்த்து விட்டேன் இதே போல் உன்னையும்

சாய்க்காமல் விடமாட்டேன் என்று கூறினார்கள். மேற்சொன்ன விவரத்தை என்னுடைய புகாரிலும், போலீசார் விசாரணையிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2, 3 எதிரிகள் உன்னை குத்தாமல் விடமாட்டேன் என்று கூறியதை என்னுடைய புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கிட்டே சென்ற போது வேண்டாம் என்று கூறினேன் என்ற விவரத்தை என்னுடைய புகாரிலும், விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மகனை நான் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லும் போது அண்ணாமலை மற்றும் மாணிக்கம் வந்து மிரட்டியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான்.

நான் கொடுத்த புகாரில் என் மனைவி மற்றும் மருமகள் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து சம்பவத்தை பார்த்தார்கள் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மகனுக்கு ஊரில் ஏகப்பட்ட விரோதம் என்றும், எதிரிகளின் முன் விரோதம் காரணமாக அவர்கள் மீது பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அவர்களின் வீட்டை அபகரிப்பதற்காக அவர்களை இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- பாலு

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.