

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
S.C. NO.107/2014**

05.09.2023 - அ.சா. 2 பச்சையம்மாள் மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்ட சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் மகன் பிரபு வீடு பள்ளிகூடத் தெருவில் உள்ளது. அ.சா.1 பாபு வீடு முருகன் கோயில் தெருவில் இருந்து மேற்கு போகும் சந்தில் உள்ளது. வீராசாமி வீடு முருகன் கோயில் தெருவில் உள்ளது. பள்ளிக்கூடத் தெரு கிழக்கு மேற்கு தெரு என்று சொன்னால் சரிதான். பள்ளிக்கூடத் தெருவில் இருந்து பிரிந்து தெற்கு புறமாக செல்வது தான் முருகன் கோயில் தெரு என்றால் சரிதான். பிரபு வீட்டில் இருந்து 10 அடி மேற்கு புறமாக சென்று அந்த தெருவிற்கு தென்புறமாக முருகன் கோயில் தெரு அமைந்துள்ளது என்று சொன்னால் கோயில் எங்கள் வீட்டிற்கு மேற்கால் அமைந்துள்ளது. அந்த கோயில் பிரபு வீட்டில் இருந்து 10 அடி தூரத்தில் அமைந்துள்ளது.

பிரபு வீட்டிற்கும் வீராசாமி வீட்டிற்கும் இடையே சங்கர் மற்றும் குமாரி ஆகியோர் வீடு உள்ளது. சங்கர் வீட்டிற்கும், பிரபு வீட்டிற்கு இடையே பள்ளிக்கூடத் தெரு செல்கிறது. நான் பிரபு வீட்டு திண்ணையில் உட்கார்ந்து கொண்டு இருந்தேன். என் மருமகள் சரளா முருகன் கோயில் அருகே பாபு வீட்டில் இருந்தார். நானும் என் மருமகனும் திண்ணையிலேயே உட்கார்ந்து கொண்டு இருந்தோம். நான் என் சின்னமகன் வீட்டில் உட்கார்ந்து கொண்டு இருந்தேன். நான் உட்கார்ந்து இருந்த இடத்தில் இருந்து வீராசாமி வீடு தெரியும். நான் உட்கார்ந்த இடத்தில் இருந்து சங்கர் மற்றும் குமாரி வீடுகள் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

என் பேரக்குழந்தை அழும் சத்தம் கேட்டு நான் ஓடினேன். என் மருமகள் ஒரே நிமிடத்தில் வீட்டில் இருந்து ஓடிவந்து விட்டார். நான் என் மகன் பாபுவிடம் யார் குத்தினார்கள் என்று கேட்கவில்லையா என்றால் எதிரி என்னையும் என் கணவரையும் குத்திவிடுவதாக கத்தியை சுழற்றிக் கொண்டு இருந்தார். நான் என் மகனை பார்த்த போது தூக்கும் போது உயிர் இல்லை. போலீசார் அன்றைய தினம் என்னை விசாரிக்கவில்லை மறுநாள் விசாரித்தார்கள். சம்பவம் நடந்தது சித்ரா பவுர்ணமி என்று போலீசார் விசாரணையில் சொன்னேன். நான் சத்தம் கேட்டு சென்று பார்த்த போது என் மகன் பிரபு கையில் வைத்திருந்த குழந்தையை தூர வீசி எறிந்தார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் மகனை சென்று

எந்தெந்த இடத்தில் கத்தி குத்து விழுந்தது என்றால் ரத்தம் அதிகமாக போனதால் குத்து விழுந்த இடத்தை பார்க்கவில்லை.

வலது கழுத்து, இடது பக்க கழுத்து ஆகிய இடங்களில் குத்தியதாக போலீசார் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். எனக்கு என்ன நடந்தது என்று தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் போட்ட சத்தத்தை கேட்டு ஊர் ஜனங்கள் வந்தார்கள் என்று போலீசில் சொல்லவில்லை என்றால் சொன்னேன். எதிரி அண்ணாமலையும், மாணிக்கமும் என்னை குத்தாமல் விடமாட்டேன் என்று கூறிய விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். என் மருமகள் சரளாவிற்கும், குணசேகரனுக்கும் பேச்சு வார்த்தை இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகன் பாபு அடிக்கடி கண்டிப்பார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மருமகள் தெய்வம்.

என் குடும்பத்தாருக்கும், எதிரிகள் குடும்பத்தாருக்கும் சொத்து சம்மந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டு முடிந்து விட்டது. அதன் பிறகு எங்கள் இரு குடும்பத்தாருக்கும் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. அ.சா.1 என் கணவர். கோபால் மனைவி மலர்கொடியை எனக்கு தெரியாது. மலர்கொடியை என் கணவரும், இறந்து போன மகன் பாபு மற்றும் மற்ற பிள்ளைகள் மீது வழக்கு போட்டு இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. மலர்கொடியை அடையாளம் தெரியாத அளவிற்கு நெருப்பு வைத்து கொளுத்திவிட்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த கொலை சம்மந்தமாக போலீசார் எங்களை அழைத்து சென்று விசாரித்தார்கள் என்றால் சரியல்ல.

இறந்து போன பாபு கூடலூரை சேர்ந்த ஒரு பெரியவர் மீது இரு சக்கர வாகனத்தை மோதி பலத்த காயம் ஏற்படுத்தி விட்டார் என்றால் சரியல்ல. என் மகன் எப்படி இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியும். நான் பார்த்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- பச்சையம்மாள்

Taken down by me in Open Court read over to the witness and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
S.C. NO.107/2014**

05.09.2023 - அ.சா. 3 சரளா மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் என் வீட்டிற்குள் சமையல் அறை உள்ளது. அங்கு தான் நான் சமையல் செய்து கொண்டு இருந்தேன். அந்த வீடு பள்ளிகூடத் தெருவில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல. அது முருகன் கோயில் தெருவில் உள்ளது. பிரபு என்பவர் என் மைத்துனர். பிரபு வீட்டில் சமையல் அறை உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் என் வீட்டில் இருந்தேன். பிரபு வீட்டில் இருந்து வீராசாமி வீட்டை பார்க்கமுடியாது ஏனென்றால் இடையில் இரண்டு வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சென்ற பிறகு ஊர் ஜனம் வந்தார்கள். கங்கா, சிரஞ்சீவி ஆகியோர்கள் கத்திய சத்தத்தை கேட்டும், என் குழந்தை அழும் சத்தத்தை கேட்டும் நான் சென்றேனா என்றால் ஆம்.

போலீசார் விசாரணையில் எதிரிகள் மாணிக்கமும், அண்ணாமலையும் தேவிடியா பையா உன் மகனை கொன்று விட்டோம், அதே போன்று உன்னை கொல்லாமல் விட மாட்டோம் என்று என் மாமனாரை பார்த்து கூறினார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொன்னேன். என் கணவரை பிடித்து கொண்டதாக முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும், அதனை போலீசார் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் நியாயம் இல்லை. என் கணவரை யார் குத்தினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றும், நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவர் குணசேகரனுடன் அடிக்கடி பேசக்கூடாது என்று திட்டி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அதன் காரணமாக என் கணவருக்கும், குணசேகரனுக்கு விரோம் இருந்து வந்தது என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- சரளா

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

