

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 107/2014

Deposition of Witness for : PW 20

Name : டாக்டர் அரவிந்தன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 20-12-2023.**

(A1 to A3 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் முதுநிலை மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 26.4.2013 ன் தேதி மேற்படி மருத்துவமனையில் பணிபுரிந்து வந்த போது தண்டராம்பட்டு காவல் நிலைய குற்ற எண் 120/2013 சட்டப்பிரிவு 302 இதச கீழ் இறந்து போன பாபு வயது 29 என்பவரின் பிரேதத்தை 106 முருகன் என்பவர் மூலம் அனுப்பிய பிரேதத்தை பெற்று பிரேத பரிசோதனை 26.4.2013 அன்று மதியம் 12.10 மணிக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்டது. அப்போது கைகளும், கால்களும் விறைத்த நிலையில் இருந்தது.

வெளிப்புற காயங்கள் - 1) 2க்கு 1க்கு 4 செ.மீ அளவிளான குத்து காயம் வலது பக்க கழுத்தில் காணப்பட்டது. 2) 2க்கு 1க்கு 2 செ.மீ அளவிளான குத்து காயம் இடது பக்க கன்னத்தில் காணப்பட்டது. 3) 3க்கு 1 செ.மீ அளவிலான கிழிந்த காயம் இடது கட்டை விரலுக்கும், ஆள்காட்டி விரலுக்கும் நடுவில் காணப்பட்டது. 4) 2க்கு 0.5 செ.மீ அளவிலான சிராய்ப்பு காயம் வலது தோள்பட்டையில் காணப்பட்டது.

உட்புற பரிசோதனை - உச்சந்தலையில் மண்டை ஓடு, மூளை சவ்வு நன்றாக இருந்தது. மூளை வெளிறி இருந்தது. விலா மற்றும் மார்பு எலும்புகள் நன்றாக இருந்தது. நுரையீரல் வெளிறி இருந்தது. 50 மி.லி உறைந்த ரத்தம் இருதய அறைகளில் காணப்பட்டது. 1லி அளவு உறைந்த ரத்தம் வலது பக்கம் நெஞ்சக் கூட்டினில் காணப்பட்டது. வயிறு வெளிறி இருந்தது. 200 மி. அளவிலான பாதி அளவு செறிமானமாக உணவு பொருட்கள் காணப்பட்டது. கல்லீரல், மண்ணீரல்,

சிறுநீரகங்கள், சிறுங்குடல், பெருங்குடல் வெளிநிறி இருந்தது. இருப்பு மற்றும் தண்டுவடம் நன்றாக இருந்தது. பிரேத பரிசோதனை 26.4.2013 பிற்பகல் 2.15 மணிக்கு நிறைவடைந்தது. இறப்பு நேரம் - 12 முதல் 20 மணிநேரம் பிரேத பரிசோதனைக்கு முன்பு நடந்திருக்கலாம். வயிறு, குடல், சிறுநீரகம், கல்லீரல், ரத்தம் ஆகியவைகள் பரிசோதனைக்கு அனுப்பப்பட்டது. நாவடி எலும்பு நன்றாக இருந்தது, எலும்பு முறிவு காணப்படவில்லை. வயிறு, குடல், சிறுநீரகம், கல்லீரல், ரத்தம் ஆகியவைகளில் விஜமோ அல்லது மருத்து பொருட்களோ காணப்படவில்லை.

இறப்பிற்கான காரணம் - கழுத்தில் உண்டான குத்து காயத்தினால் ரத்தப் போக்கு மற்றும் அதிர்ச்சியினால் இறப்பு ஏற்பட்டு இருக்கலாம் என்று பிரேத அறிக்கை கருத்துரை வழங்கினேன். கூறிய ஆயுதத்தால் கழுத்தில் தாக்கும் போது மேற்சொன்ன காயம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. நான் வழங்கிய பிரேத பரிசேதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ. 10, நஞ்சியல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 11, பயாலஜி அறிக்கை அ.சா.ஆ. 12. நாவடி எலும்பு நல்ல நிலையில் இருந்தது என்பதற்கான அறிக்கை அ.சா.ஆ.13. என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

அ.சா.ஆ. 10ல் முதல் குத்து காயத்தின் அளவை பொறுத்து திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். நான் தான் திருத்தம் செய்தேன். திருத்தம் செய்யப்பட்ட இடத்தில் என்னுடைய கையெழுத்தை போடவில்லை. முதலில் குறிப்பிட்டுள்ள அளவு நீளத்தை குறிப்பிடும். முதலில் குறிப்பிட்டுள்ள நீளத்தை பொறுத்தவரை திருத்தம் செய்வதற்கு முன்னால் என்ன அளவு இருந்தது என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்சொன்ன அளவு போஸ்ட் மார்ட்டம் முடிந்த பிறகு வேறு ஒரு பேனாவால் திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்த திருத்தம் ஆனது போஸ்ட் மாட்டம் முடிந்த பிறகு திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி தெரியாது. முதல் காயம் கழுத்தின் தசை பகுதி அளவு மட்டும் தான் இருந்தது என்றால் சரிதான். முதல் காயம் குத்து காயம் என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வார்த்தையை நான் எழுதவில்லை என்றால் சரியல்ல நான் தான் எழுதினேன்.

கன்னத்தில் ஏற்பட்ட குத்து காயம் தசை அளவு தான். மூன்றாவது கிழிந்த காயம் ஆள்காட்டி விரலின் தசை அளவு தான் ஆழம் என்று சொன்னால் சரிதான். மூன்றாவது காயம் கத்தியால் குத்தும் போது ஒழுங்கற்ற காயம் ஏற்படாது

என்றால் சரியல்ல, வாய்ப்புண்டு. மூன்றாவது காயம் ஒழுங்கற்ற காயம் என்றால் சரிதான். மூன்றாவது காயம் ஆள்காட்டி விரலில் ஏற்பட்டது கத்தியால் குத்தினால் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால் சரிதான். வலது தோள் பட்டையில் ஏற்பட்ட சிராய்ப்பு காயம் கத்தியால் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன 4 காயங்களும் ஒரே ஆயுதத்தால் ஏற்படுத்த வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

பிரேத விசாரணையை நான் மேற்கொள்ளும் போது முதலில் சிகிச்சைக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட இறந்து நபரின் விபத்து பதிவேடு நகலை இணைத்து கொடுத்தார்களா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. பிரேத விசாரணை அறிக்கை மேற்கொள்ளுவதற்கு முன்னர் முன் பரிசோதனை அறிக்கையை பார்வையிட வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் கருத்துரை வழங்குவதற்கு முன்னர் ஆயுதத்தை பார்த்து வழங்கவில்லை. 1, 2 காயங்கள் கத்தியால் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல வாய்ப்பு இருக்கலாம். கன்னம், ஆள்காட்டி விரல், தோள்பட்டை பகுதியில் ஏற்பட்ட காயத்தினால் இறப்பு ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால் சரிதான். முதல் காயம் தசை பகுதியில் இருந்து வெளியேறிய ரத்தத்தால் இறப்பு ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த பகுதியில் ரத்தக் குழாய்களின் இணைப்பு உண்டு. என்னுடைய பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் ரத்தக் குழாய்கள் அறுக்கப்பட்டதாகவோ, துண்டிக்கப்பட்டதாகவோ நான் சொல்லவில்லை. எந்தெந்த குழாய்கள் அறுக்கப்பட்டது என்று நான் பார்க்கவில்லை என்றும், அவ்வாறு நான் பார்த்திருந்தால் எழுதி இருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. தசை பகுதியில் ஏற்பட்ட காயத்தினால் ஒரு நபர் இறந்திருக்க முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எந்த அளவுக்கு ரத்தப் போக்கு வெளியேறியது என்று என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. முதல் காயம் கூர்மையாக பகுதியின் மீது கீழே விழும் போது ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்று சொன்னால் விழும் வேகத்தின் அடிப்படையில் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

நான் பிரேத விசாரணை செய்வதற்கு முன்பு விபத்து பதிவேடு காயங்களை பார்த்தேன் என்றும், அந்த விபத்து பதிவேடில் உள்ள காயங்கள் அனைத்து நான் சொல்லும் காயங்களுடன் ஒத்து வரவில்லை என்றும், அதனால்தான் நான் விபத்து பதிவேடு நகலை பார்த்தேனா என்று நியாயம் இல்லை என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்த நபருக்கு உண்மையிலேயே வலது பக்க கழுத்தில் ஒரு சிறிய சிராய்ப்பு காயம் மட்டும் இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக நான் பின்னிட்டு விசாரணை அதிகாரி கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க

காயங்களின் நீள அகலத்தை மாற்றி பிரேத விசாரணை அறிக்கையில்
குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- அரவிந்தன்

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruzan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.