

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 107/2014

PW 21

Name : மரு. பராசக்தி

Father's/Husband's Name : மோகன்குமார்

Village :

Taluk/District :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 05.02.2025.

A1 to A3 present.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது சென்னை ராஜீவ்காந்தி அரசு மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் இயக்குனராக பணி செய்து வருகிறேன் . கடந்த 14.05.2013 ம் தேதியன்று செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் பேராசியராக பணியில் இருந்தபோது தண்டராம்பட்டு காவல் ஆய்வாளர் அவர்களிடமிருந்து குற்ற எண் . 120/2013 நாள் 25.04.2013 என்ற வழக்கில் இறந்துபோன 29 வயது மதிக்கத்தக்க பாபு த /பெ. பாலு என்பவருக்கு திருவண்ணாமலை அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் பிரேத பரிசோதனை செய்யப்பட்டு அவரது உடலில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட நாவடி எலும்பினை பரிசோதனை செய்வதற்கான விண்ணப்பத்துடன் சீல் வைக்கப்பட்ட அட்டை பெட்டி ஒன்றினை காவலர் எண் . 106 திரு. முருகன் என்பவர் மூலமாக பெறப்பட்டு நான் அதனை பரிசோதனை செய்தேன்.

(2) அந்த சீல் வைத்த அட்டை பெட்டியினை பிரித்து பார்த்தபோது அதில் சீல் வைக்கப்பட்ட ஆர்லிக்ஸ் பாட்டில் ஒன்று நாவடி எலும்பு மற்றும் அதை சுற்றியுள்ள திசுக்களுடன் உப்புநீரில் பதப்படுத்தப்பட்டு காணப்பட்டது .. அதனை பரிசோதனை செய்ததில் நாவடி எலும்பு முறிவு எதுவும் இல்லாமல் அதை சுற்றியுள்ள திசுக்கள் வெளிறிய நிலையில் காணப்பட்டது. நாவடி எலும்பு நல்ல நிலையில் இருந்ததாக நான் கருத்து தெரிவித்தேன். என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் நான் வழங்கிய கருத்து (அது ஏற்கனவே அ.த.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது) இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- Gopinath.,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.