

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.**

TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 107/2014

PW 22

Name : நடராஜன்
Father's/Husband's Name : கருணாகரன்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 13.02.2025.

A1 - 3 present.

முதல் விசாரணை -

(1) நான் தற்போது திருவண்ணாமலை நகரம் போக்குவரத்து பிரிவில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து 2019 ல் பணி நிறைவு பெற்றேன் . கடந்த 25.04.2013 ம் தேதியன்று தண்டராம்பட்டு காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது இரவு 10.00 மணியளவில் கீழ்ச்சிறுப்பாக்கம் கிராமத்தை சேர்ந்த பாலு என்பவர் நிலையம் சேர்ந்து கொடுத்த புகாரினை பெற்று நிலைய குற்ற எண். 120/2013, சட்டப்பிரிவுகள் 302 இதச -ன் படி வழக்கு பதிவு செய்தேன் . நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ .சா.ஆ.14. புகாரையும், முதல் தகவல் அறிக்கையையும் நீதித்துறை நடுவர் திருவண்ணாமலை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைத்தேன் . பின்னர் மேல் விசாரணைக்காக ஆய்வாளரின் பார்வைக்கு வைத்தேன் . இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார் .

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கையையும் , புகாரையும் யாரிடம் ஒப்படைத்தேன் என்றால் எனக்கு ரூபகமில்லை . முதல் தகவல் அறிக்கையையும் , புகாரையும் அன்று இரவே நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன் . எத்தனை மணிக்கு அனுப்பினேன் என்று கேட்டால் ரூபகம் இல்லை . துரித முதல் தகவல் அறிக்கை என்பதால் அதை உடனே நேரடியாக நீதித்துறை நடுவரிடம் ஒப்படைக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான் . ஆனால் நான் நேரடியாக சென்று நடுவரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான் . நான் சொல்வதுபோல் முதல் தகவல் அறிக்கையும் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல .. எத்தனை மணிக்கு நீதிமன்றத்திற்கு துரித முதல் தகவல் அறிக்கை அனுப்பப்பட்டது என்ற குறிப்பு பொதுநாட்குறிப்பில் இருக்கும் என்றால் சரிதான் . அது காவலர் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டது . நான் சொல்வதுபோல் 25.04.2013 அன்று இரவு 10.00 மணிக்கு என்னால் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல . காவல் நிலையத்திற்கும் சம்பவ இடத்திற்கும் நடுவே 7 கிலோ மீட்டர் இருப்பதாக அச்சு முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான் . முதல் தகவல் அறிக்கை 26.04.2013 ம் தேதி காலை 6.00 மணிக்கு பெறப்பட்டதாக நடுவரின் சுருக்கொப்பம் உள்ளது என்றால் சரிதான் . நான் புகார்தாரர் பாலுவின் வீட்டிற்கு சென்று அவர் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்து அவர் கையொப்பம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல . அவ்வாறு பெறப்பட்ட புகார் வாக்குமூலத்தை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பாமல் மறைத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல . புகார் கொடுத்தவர் எழுத படிக்க தெரிந்தவர் என்று தெரிந்துகொண்டேன் .

(2) புகாரில் உள்ள வாசகங்கள் புகார்தாரரால் எழுதப்படவில்லை என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது . என் மேல் அதிகாரிகளுடன் கலந்து ஆலோசித்துவிட்டு வழக்கிற்கு ஏற்றவாறு முதல் தகவல் அறிக்கை தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல .. புகாரில் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்த்த சாட்சிகள் பெயர்கள் குறிப்பிட்டு எழுதியுள்ளார்கள் . என்னிடம் காட்டப்படும் புகாரில் "சாட்சிகள்" என்று எழுதப்பட்டு அது அடிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . எதிரிகள் மாணிக்கம் , அண்ணாமலை ஆகியோர்கள் பெயர்கள் புகாரில் இடம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான் . முதல் எதிரியின் பெயரை மட்டும் தான் பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான் . என்னிடம்

கொடுத்த புகாரில் சுந்தரமூர்த்தி என் மகனை தாக்கி என் மகன் கீழே விழுந்தபின்னர் 2, 3 எதிரிகள் ஓடி வந்து ஒருத்தரை சாய்த்துவிட்டேன் உன்னையும் சாய்க்காமல் விட மாட்டேன் என்று வாசகங்கள் உள்ளதா என்றால் இல்லை . 2, 3 எதிரிகள் "உன்னை குத்தாமல் விட மாட்டேன் "என்று சொன்னதாக புகாரில் இல்லை . புகார்தாரர் தன் மகனை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றபோது எதிரிகள் மாணிக்கம் மற்றும் அண்ணாமலை மிரட்டியதாக புகாரில் இல்லை .புகார்தாரர் தன் மனைவி மற்றும் மருமகன் சம்பவத்தை பார்த்ததாக புகாரில் சொல்லவில்லை .

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/-B.C. Gopinath,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.