

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI
S.C. No 107 /2014
PW 23

Name : சின்னராஜ்
Father's/Husband's Name : ராமன்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 18.03.2025.

A1 - 3 Present.

முதல் விசாரணை -

(1) நான் தற்போது விழுப்புரம் மாவட்டம், பணியிடை பயிற்சி கல்லூரியில் காவல் துணை கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 25.04.2013 அன்று தண்டராம்பட்டு காவல் நிலையத்தில் வட்ட ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது தண்டராம்பட்டு காவல் நிலைய குற்ற எண். 120/2013, இதச பிரிவு 302 - சட்டப்பிரிவின் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கையை சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் நடராஜன் என்பவர் பாலு என்பவர் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் பதிவு செய்து வைத்திருந்தார். மேற்படி வழக்கை நான் புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு 26.04.2013 ம் தேதியன்று காலை 6.00 மணிக்கு சம்பவயிடம் சென்று பார்வையிட்டு சாட்சிகள் பாண்டியன், வேலு ஆகியோரின் முன்னிலையில் பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். அந்த பார்வை மகஜர் அ.த.சா.ஆ.15. அந்த மாதிரி வரைபடம் அ.த.சா.ஆ.16. சம்பவிட சாட்சிகள் பாலு, பச்சையம்மாள், சரளா, குணசேகரன், கெங்கா (எ) கெங்கையமரன், வேலு, வீராசாமி, சிரஞ்சீவி,

சவுந்தர், சிவலிங்கம், தங்கவேல் மகன் வேலு, குமார், பாக்கியராஜ், பிரபு ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

(2) சம்பவியிடமான வீராசாமியின் என்பவரின் மெத்தை வீட்டின் திண்ணை வீட்டினிடம் காலை 6.45 மணியளவில் வீட்டின் சிமெண்ட் சுவற்றில் இரத்தக்கறை படிந்த சிமெண்ட் காரைத்துண்டு வெட்டி எடுக்கப்பட்டு சிறிய துண்டுகள் - 4, இரத்தக்கறை படியாத சிமெண்ட் காரை வெட்டி எடுக்கப்பட்டு சிறிய துண்டுகள் - 4, சம்பவியிடத்தில் இருந்து சுமார் 4 அடி தூரத்தில் மண் தரையில் இரத்தக்கறை படிந்த மண் கொஞ்சம், சம்பவியிடத்தில் இருந்து சுமார் 4 அடி தூரத்தில் மண் தரையில் இரத்தக்கறை படியாத சாதாரண மண் கொஞ்சம் மேற்படி அதே சாட்சிகளின் முன்னிலையில் மகஜரில் கைப்பற்றினேன். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் **அ.சா.ஆ.17.** தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் **இரத்தக்கறை படிந்த காரை துண்டுகள் சா.பொ.2.** தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் **இரத்தக்கறை படியாத காரை துண்டுகள் சா.பொ.3.** தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் **இரத்தக்கறை படிந்த மண் சா.பொ.4.** தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் **இரத்தக்கறை படியாத மண் சா.பொ.5.**

(3) பின்னர் காலை 8.30 மணிக்கு திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனை சென்று சவக்கிடங்கில் இருந்த கொலையுண்டு இறந்துபோன பாபு என்பவர் பிரேதத்தின் மீது பஞ்சாயத்தார்கள் முன்னிலையில் காலை 8.30 மணி முதல் 11.00 மணி வரை பிரேத விசாரணை மேற்கொண்டேன். அந்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை **அ.சா.ஆ.18.** பின்னர் இறந்தவரின் இறப்பிற்கான உண்மையான காரணம் குறித்து அறிய பிரேத பரிசோதனை செய்ய காவலர் 106 முருகன் என்பவரிடம் வேண்டுகோள் கொடுத்தேன். பின்னர் பிரேத பரிசோதனைக்கு முன்னர் இறந்தவரின் உடலை நல்லடக்கம் செய்ய வாதியிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. பின்னர் பிரேத பரிசோதனை முடித்து பிரேதத்தின் மீது இருந்த ஆடைகளான மெருன் குங்கும கலர் இரத்தக்கறை படிந்த வேட்டி 1, இரத்தக்கறை படிந்த பிரவுன் கலர் ஜட்டி - 1 அதில் ராம்ராஜ் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது மற்றும் வெளிர் சந்தன கலர் இரத்தக்கறை படிந்த முழுக்கை சட்டை - 1 ஆகியவற்றை மேற்படி காவலர் முருகன் என்பவர் ஆஜர் செய்ததை படிவம் 95 ன் மூலம் கைப்பற்றி நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் மெருன் குங்கும கலர் இரத்தக்கறை படிந்த வேட்டி **சா.பொ.6.** இரத்தக்கறை படிந்த பிரவுன் கலர் ஜட்டி - அதில் ராம்ராஜ் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது **சா.பொ.7.** வெளிர் சந்தன கலர் இரத்தக்கறை படிந்த முழுக்கை சட்டை **சா.பொ.8.** பின்னர் இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரியை தேடி கீழ்ச்சிறுப்பாக்கம் தண்ணீர்பந்தல் கீழ்வணக்கம்பாடி ஆகிய இடங்களில் தேடியும் புலன் வைத்தும் எனக்கு கிடைத்த தகவலின்பேரில் பகல் 2.15 மணிக்கு

கீழ்வணக்கம்பாடி தண்ணீர்பந்தல் செல்லும் ரோட்டின் வடக்கு பக்கம் உள்ள வேடியப்பன் கோயிலிடம் இருந்த நபரை விசாரித்து அவர் தான் வழக்கின் முதல் எதிரி சுந்தரமூர்த்தி என்று தெரிந்து கொண்டு பகல் 2.30 மணிக்கு கைது செய்தும் சாட்சிகள் செல்லபாண்டியன், கோவிந்தராஜ் ஆகியோர்களின் முன்னிலையில் விசாரணை செய்தபோது அவர் தாமாக வந்து முன் வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை மேற்படி சாட்சிகளின் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னை அழைத்து சென்றால் பாபுவை குத்திய கத்தியை கீழ்ச்சிறுப்பாக்கம் பெரியேரி மேற்கு பக்கம் உள்ள ஓணான் தண்டு புதரில் உள்ள பாறையின் பக்கத்தில் வைத்திருப்பதாகவும் அதை எடுத்துக் கொடுப்பதாகவும் சொன்னார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.சா.ஆ.19**. எதிரி சொன்ன இடத்திற்கு மாலை 4.30 மணிக்கு சென்றோம். அங்கு அதே சாட்சிகளின் முன்னிலையில் சுமார் 27 செமீ நீளமுள்ள இரத்தக்கறை படிந்த ஒரு கூரிய கத்தியை எதிரி எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். அதே இடத்தில் எதிரி சம்பவ நேரத்தில் தான் அணிந்திருந்த காப்பி கலர் மற்றும் ஆரஞ்சு கலர் கலந்த இரத்தக்கறை படிந்த Bachelor Shirts என்று எழுதப்பட்ட அரைக்கை சட்டை, மற்றும் இரத்தக்கறை படிந்த வெள்ளை கலர் Bermudas அரைக்கால் பேண்ட், FRS Sports என்று எழுதப்பட்டதை எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். அதை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் மகஜரில் கைப்பற்றினேன். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் **அ.சா.ஆ.20**. தற்போது காட்டப்படும் கத்தி தான் எதிரி ஆஜர்படுத்தியது. அது சா.பொ.1 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. எதிரி ஆஜர்படுத்திய காப்பி கலர் மற்றும் ஆரஞ்சு கலர் கலந்த இரத்தக்கறை படிந்த Bachelor Shirts என்று எழுதப்பட்ட அரைக்கை சட்டை **சா.பொ.9**. இரத்தக்கறை படிந்த வெள்ளை கலர் Bermudas அரைக்கால் பேண்ட், (FRS Sports) **சா.பொ.10**. பின்னர் எதிரி மற்றும் வழக்குச் சொத்துக்களுடன் மாலை 6.30 மணிக்கு நிலையம் சேர்ந்து எதிரியை நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். வழக்குச் சொத்துக்களை படிவம் 95 ன் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

(4) பின்னர் 27.04.2013 ம் தேதியன்று வழக்கில் கண்ட மற்ற எதிரிகளை தேடி கீழ்ச்சிறுப்பாக்கம், திருவண்ணாமலை ஆகிய இடங்களில் தேடி கிடைத்த தகவலின் பேரில் காலை 11.00 மணிக்கு தென்மாத்தூர் பஸ் ஸ்டாப்பிடம் நின்று கொண்டிருந்த நபர்களை அடையாளம் காண்பித்து விசாரித்து, எதிரிகள் மாணிக்கம், அண்ணாமலை ஆகியோரை காலை 11.15 மணிக்கு கைது செய்தேன். பின்னர் எதிரிகளுடன் 12.15 மணிக்கு காவல் நிலையம் வந்து நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

(5) மேலும் இந்த வழக்கின் சம்பவயிடத்தில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட வழக்குச் சொத்துக்களான காரை, மண் மற்றும் கத்தி, உடைகள் ஆகியவற்றை

இராசாயன பரிசோதனைக்கு நீதிமன்றம் மூலம் வேலூர் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். மேலும் இறந்த நபரின் உடலில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட நாவடி எலும்பை நீதிமன்றம் மூலம் செங்கல்பட்டு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு ஆய்வுக்காக அனுப்பி வைத்தேன். உடல் உள் உறுப்புகளை வேலூர் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அதன்பின்னர் ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சிகள் செல்லபாண்டியன், கோவிந்தராஜன் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன். பின்னர் சாட்சிகள் தலைமை எழுத்தர் செளந்தர்ராஜன், வேலூர் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வக உதவி இயக்குனர் அசோக்குமார், செங்கல்பட்டு அரசு மருத்துவமனை அரசு மருத்துவர் பராசக்தி, உடற்கூராய்வு செய்த திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனை மருத்துவர் அரவிந்தன், காவலர் முருகன், சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் நடராஜன் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன். வழக்கை இதச 302 ல் இருந்து இதச பிரிவுகள் 294(பி), 506(1), 302 உ/இ 34ன் படி பிரிவு மாற்றம் செய்து அந்த அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த பிரிவு மாற்றுதல் அறிக்கை **அ.சா.ஆ.21.** பின்னர் விசாரணை முடித்து மேற்படி பிரிவுகளின் கீழ் குற்ற இறுதி அறிக்கையை எதிரியின் மீது தாக்கல் செய்தேன். எனது விசாரணையில் சாட்சி வீராசாமி, செளந்தர், சிவலிங்கம், குமார், கோவிந்தராஜ், வேலு, சிரஞ்சீவி, வேலு, பிரபு, பாண்டியன், தனபால், அமாவாசை, செல்லபாண்டியன் ஆகியோர்கள் 161 குவிமுச வாக்குமூலத்தில் கண்டவாறு என் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/-B.C.Gopinath.,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.