

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 107/2014

10.06.2025. Accused 1 to 3 present.

அ.சா.23 சின்னராஜ் த.பெ.ராமன்

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

உதவி ஆய்வாளர் வழக்கு பதிவு செய்தபின்னர் 26.04.2013 ம் தேதி காலையில் வழக்கு கோப்பை எண்ணிடம் ஒப்படைத்தார். 26.04.2013 அன்று அதிகாலையிலேயே நான் காவல் நிலையத்திற்கு வந்துவிட்டேன். நான் வந்த நேரத்தை காவல் நிலையத்தில் பாராமரிக்கப்படும் பொது நாட்குறிப்பில் குறித்து வைத்தேன். இந்த வழக்கின் விசாரணையை எடுத்துக்கொண்ட நேரமும் பொது நாட்குறிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் குறிப்பிட்ட நேரம் என்ன என்று கேட்டால் பொது நாட்குறிப்பை பார்த்தால்தான் சொல்ல முடியும். நான் முதல் விசாரணையில் 26.04.2013 அன்று காலை 6.00 மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு சென்றதாக சொல்வது பொய் என்றும், அந்த நேரத்தில் வழக்கு கோப்பு என் பார்வைக்கு வைக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் ஆகியவை தயாரிக்கப்படவில்லை என்றும் அவை காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயாரித்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பார்வை மகசர் சாட்சிகளான பாண்டியன், ஆறுமுகம் மகன் வேலு ஆகியோர் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்த்த சாட்சிகள் அல்ல என்று சொன்னால் சரிதான். நான் காலை 6 மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது சம்பவத்தை நேரில் பார்த்த சாட்சிகள் யாரும் அங்கு இல்லை என்று சொன்னால் தவறு. சம்பவ இடத்தில் நான் பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தபோது அங்கு எந்த கண்ணுற்ற சாட்சிகள் அங்கு இருந்தார்கள் என்று கேட்டால் பாலு, பச்சையம்மாள், சரளா, குணசேகரன், கெங்கா, வேலு த.பெ. அம்மாவாசை ஆகியோர் இருந்தார்கள். நான் பார்வை மகசர் தயார் செய்த சமயத்தில் மேற்படி சாட்சிகள் அங்கு இருந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சாட்சிகள் பாலு, பச்சையம்மாள், சரளா, குணசேகரன், கெங்கா, வேலு த.பெ. அம்மாவாசை ஆகியோர் வழக்கு சம்மந்தமாக எண்ணிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள். அவர்களது வாக்குமூலத்தில் நான் சம்பவ இடத்தில் பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடமும் தயார் செய்தது பற்றி

சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தை யார் அடையாளம் காண்பித்தது என்று எந்த குறிப்பும் இல்லை என்று சொன்னால் விசாரித்த சாட்சிகள் சம்பவ இடத்தை சொன்னார்கள் . முதல் தகவலில் குறிப்பிட்டுள்ள தகவலின் அடிப்படையில் அந்த இடம் சம்மந்தமாக நான் பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான் . பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடம் நான் தயாரிக்கவில்லை என்று சொன்னால் நான் சொல்ல சொல்ல உதவி ஆய்வாளர் எழுதினார் . அவர் எழுதினார் என்று எந்த குறிப்பும் இல்லை . நான் சொல்வது போல் சம்பவ இடத்தில் மகசரில் ரத்தக்கரை படிந்த சிமெண்ட் காரை மற்றும் ரத்தக்கரை படியாத சிமெண்ட் காரை கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரியல்ல . நான் தயார் செய்த மாதிரி வரைபடத்தில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள வீராசாமி என்பவரின் வீட்டின் சுவற்றிலோ அல்லது தரையிலோ ரத்தக்கரை இருந்தது என்று எந்த குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரிதான் . நான் வழக்கிற்காக ரத்தக்கரை படிந்த சிமெண்ட் காரை மற்றும் ரத்தக்கரை படியாத சிமெண்ட் காரை ஆகியவற்றை தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல . நான் தயார் செய்த பார்வை மகசரில் ரத்தக்கரை படிந்த காரை இருந்ததாக குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் சொல்வதுபோல் வேடியப்பன் கோயில் அருகே 1வது எதிரி சுந்தரமூர்த்தி என்பவரை கைது செய்தேன் என்றும் , அப்போது அவர் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்று சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல . நான் சொல்வதுபோல் 1ம் எதிரி எந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் சாட்சிகள் செல்லபாண்டியன் , கோவிந்தராஜ் ஆகியோர் முன்னிலையில் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . இந்த வழக்கில் பயன்படுத்தப்பட்டதாக சொல்லப்படும் கத்தியை எடுத்து ஒப்படைப்பதாக முதல் எதிரி என்னிடம் எந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் எதிரி எந்த அரைக்கால் சட்டையும் என்னிடம் ஆஜர்படுத்தவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . எதிரியிடம் இருந்து கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லும் சட்டை ஆகியவற்றை கைப்பற்றிய மகசரில் ஓயிட்ணர் பயன்படுத்தி திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான் . நான் கைப்பற்றியதாக சொல்லும் கத்தி மற்றும் ஆடைகளில் ரத்தக்கரை இருந்ததாக மகசரில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . கத்தியில் கண்ட ரத்தமும் , சட்டையில் இருந்த ரத்தமும் எந்த வகையை சார்ந்தது என்று தெரிந்துகொள்ள குருதிவடிநீரியல் ஆய்வுக்கு அவற்றை அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல . கத்தியில் கண்ட ரத்தமும் , சட்டையில் இருந்த ரத்தமும் இறந்த நபரின் ரத்தம்தானா

என்று கண்டறிய குருதிவடிநீரியல் ஆய்வுக்கு அவற்றை அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல. கத்தி மற்றும் ஆடைகளில் இருந்த ரத்தக்கரைகள் இறந்தநபருக்கோ அல்லது எதிரிக்கோ சம்மந்தப்பட்ட ரத்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . சந்தேகத்தின்பேரில் உதவி ஆய்வாளர் முதல் எதிரியை தேடிக்கொண்டிருந்தார் என்பதை அறிந்து அவரே காவல் நிலையத்தில் சரணடைந்தார் என்றால் சரியல்ல . அ.சா.1பாலு சம்பவதினத்தன்று காவல் நிலையத்திற்கு வந்தபோது முதல் எதிரி காவல் நிலையத்தில்தான் இருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல . நான் கைப்பற்றியதாக கூறப்படும் கத்தியை பாலுதான் என்னிடம் கொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக புகார், சம்பவ நடந்த மறுநாள் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல . புகார் அ.சா.1 பாலு தன் வீட்டில் இருந்தபோது தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல . புகாரில் 2 மற்றும் 3 எதிரிகளை பற்றி எந்த குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரிதான் . எதிரி குடும்பத்திற்கும், இறந்த நபரின் குடும்பத்திற்கும் இடையே நிலம் சம்மந்தமாக தகராறு இருந்தது என்றால் சரிதான் . இறந்த நபருக்கு சம்பவம் நடந்த ஊரிலும் , பல ஊரிலும் எதிரிகள் இருந்தார்கள் என்றால் என்னுடைய விசாரணையில் அதுபோல் எதுவும் தெரியவரவில்லை . இறந்த நபர் அவருடைய நிரந்தர எதிரிகளால் தாக்கப்பட்டிருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல . இறந்த நபரை யார் தாக்கியது என்று தெரியாத நிலையில் சந்தேகத்தின்பேரில் எதிரி மீது நிலத்தகராறு காரணமாக பொய்யாக புகார் அளித்தார்கள் என்றால் சரியல்ல . புகார்தாரர் மற்றும் அவருடைய குடும்ப நபர்களை சரியாக விசாரணை செய்யாமல் எதிரிகள் மீது தவறுதலாக இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல . பாபுவின் இறப்பிற்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல .

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.